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 ورزشگاه آزادی  
بین ۲۰ ورزشگاه برتر جهان

نام ورزشگاه آزادی در بین ۲۰ ورزشگاه برتر جهان 
از نگاه سایت انگلیسی »givemesport« دیده 

می‌شود.
وبسایت »givemesport« در توصیف ورزشگاه 
آزادی نوشته است: سروصدایی که هواداران در 
ورزشگاه آزادی می‌توانند در روز مسابقه ایجاد کنند، 
ورزشگاهی که پس از انقلاب ایران به ورزشگاه آزادی 
تغییر نام داد، فراتر از این دنیاست. این ورزشگاه 
نه تنها رکورد حضور بیشترین تعداد تماشاگر در 
مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی )رقم قابل 
توجه ۱۳۰ هزار نفر( را دارد، بلکه امکانات دیگری از 

جمله یک دریاچه بزرگ نیز دارد.
براساس این رده‌بندی؛ ورزشگاه سانتیاگوبرنابئو 
بهترین ورزشگاه حال حاضر جهان است و 
ورزشگاه‌های تاتنهام و ومبلی به ترتیب در رده‌های 

دوم و سوم جای دارند.

مصاحبه

خبر

 فرقی نمی‌کند بازیکن
 ۱۰۰ ساله باشد یا ۲ ساله

شمسایی: اگر راه بدهند هدفم 
حضور در مدیریت فدراسیون است

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال 
کشورمان پس از قهرمانی با تیم ملی در جام 
ملت‌های آسیا سخت‌ترین حریف ایران را تیم 

بحرین می‌داند.
 او می‌گوید: »شاید بازی با بحرین‌. در دیدار با 
ازبکستان خودمان کار را سخت کردیم. این تیم 
همیشه در نیمه‌نهایی بوده و چند دوره فینال 

آسیا را دیده است.«
 برخی کارشناسان می‌گویند ایران با وجود 
قهرمانی مشکلات تاکتیکی داشت: »فیلیپه 
اسکولاری پس از قهرمانی با برزیل در جام 
جهانی ۲۰۰۲ به نشست خبری آمد و جام هم روی 
میز بود. من مربی‌ای نیستم که با خودم جام 
را به محل‌های مختلف ببرم و اگر قرار باشد 
چیزی دیده شود، به موقعش دیده می‌شود. 
در آن نشست خبری کلی خبرنگار نشسته بود 
و از ایرادهای برزیل در نیمه نهایی گفتند‌ اما او 
جواب داد پس این جام اینجا چه کار می‌کند؟ 
اسکولاری گفت اگر جام اینجا نبود، شما چه 

سؤالی داشتید.«
مدعی  شمسایی  وحید  می‌گویند  برخی   
جوانگرایی در تیم ملی است اما در این تورنمنت 
بازیکنان مسن زیادی برای تیم بازی کردند: »این 
حرف دیگر خیلی لوث و بی‌مزه شده است و 
جذابیتی ندارد. تعداد آدم‌هایی که در این ۲ 
سال تغییر دادم، خیلی زیاد بود. ببینید چند 
نفر در دوره قبلی بودند و امسال نبودند. ببینید 
چند نفر امسال اولین بار در جام ملت‌ها بازی 
کردند. به بازیکنان جوانی که به هیچ وجه 
دیده نمی‌شدند و حتی پشت خط نبودند، بازی 
دادم. فرقی نمی‌کند ۱۰۰ ساله باشند یا ۲ ساله.«

 شمسایی درباره پاسخ منفی‌اش به پیشنهادهای 
خارجی این طور می‌گوید: »در کشوری زندگی 
می‌کنم که برای من وحید شمسایی هزینه 
شده است. این کشور را هم خیلی دوست 
دارم. پیشنهادات زیادی هم از خارج از کشور 
داشتم. یک دوره‌ای هم در خارج از ایران بازی 
کردم‌ و دیدم برای این کار نیستم. ادا و اصول هم 
ندارم. همه مرا می‌شناسند. به کرم مولا و خانم 
حضرت زهرا)س(، دست من جلوی هیچ‌کس 
دراز نبوده است. یک نفر هم نمی‌تواند بیاید 
بگوید فلان کار را برای شمسایی کرده‌ام، فلان 
رانت را داشته یا فلان جا به او حال داده‌ام. 
اگر این حرف را بزند و ثابتش کند، جایزه دارد. 
اگر از جایی استفاده ابزاری کرده باشم، جلوی 
همه مردم سر خود را خم می‌کنم. تیپ، قیافه 
و موهای من از ابتدا همین شکلی بوده است. 
همه کار هم کرده‌ام. پس از پایان این تورنمنت 
به کربا رفتم. سال ۶۳-۶۲ که هیچ‌کس 
نمی‌دانست سوریه کجا است و بارگاه حضرت 
رقیه)س( اندازه یک اتاق بود، به این کشور 
رفتم. به حج عمره مشرف شدم. وضعیت 
زندگی‌ام هم مشخص است. زیر بیرق هیچ 
احدالناسی جز خدای متعال و حضرت زهرا 
نیستم. کار رفتن من به خارج از کشور از میدان 
فردوسی تا میدان انقلاب است زیرا هم منابع 
مالی دارم و هم رزق حضرت زهرا در جیبم است. 
به راحتی می‌توانم با پول خودم بروم. بدون 
پول خود هم خیلی‌ها نشسته‌اند تا مرا ببرند.«
 او درباره ملاقات با مقام معظم رهبری می‌گوید: 
»پس از قهرمانی به دیدار مقام معظم رهبری 
رفتیم. ایشان تفقد داشتند و ما هم به 
دیدارشان رفتیم. این کشور برای من هزینه 

کرده و باید ادای دین کنم.
 الان هم اگر نمی‌توانم کاری کنم، به جایی 
وصل نیستم‌. با مصدومیت زانو و پا بیشترین 
عناوین را کسب کردم. در بیرون از کشور مثل 
AFC مرا خیلی بیشتر تحویل می‌گیرند. اینجا 

بیشتر مرا می‌زنند.«

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
روز گذشته آرای جدیدی در ارتباط با 
پرونده‌های ارجاعی به این رکن قضایی 
فوتبال صادر کرد که یکی از آنها، تأیید 
حکم محرومیت یک جلسه‌ای دانیال 
اسماعیلی فر، بازیکن پرسپولیس بود 
که کمیته انضباطی پیش از این وی 
را به دلیل رفتار توهین‌آمیز در دیدار 

با صنعت نفت محروم کرده بود و 
باشگاه پرسپولیس به آن اعتراض کرده 
بود اما در نهایت این حکم توسط 
استیناف تأیید شد. نکته تأمل‌برانگیز 
ماجرا اینجاست که حکم محرومیت 
اسماعیلی‌فر، سوم اردیبهشت صادر 
شد و بازی پرسپولیس و سپاهان هم، 
12 اردیبهشت برگزار شد اما کمیته 
استیناف، دیروز که 26 روز از رأی کمیته 
انضباطی و 17 روز از گذراندن محرومیت 
اسماعیلی فر گذشته بود، رأی خود را 

اعلام کرده است.
اینکه چرا این کمیته آرای خود را دیر 
صادر می‌کند و زمانی که همه منتظر 
اعام آرا هستند، سکوت می‌کند، 

تعجب بسیاری را در پی داشته است. 
اوج این تأخیر در صدور احکام، در 
پرونده عدم رعایت سقف بودجه در 
ابتدای فصل رخ داد که کمیته انضباطی 
۲۲ شهریور سال گذشته حکم به کسر 
چهار امتیاز از سپاهان داد و پس از 
مدتی، یک امتیاز هم از پرسپولیس 
کسر کرد اما کمیته استیناف، پنجم 
دی ماه، یعنی بعد از سه ماه و 14 روز، 
امتیازات این دو تیم را به آنها بازگرداند 
که اعتراض تیم‌های مختلف از جمله 

استقلال را در پی داشت.
در این بین، تنها جریمه 40 میلیارد 
تومانی سپاهان و 10 میلیارد تومانی 
پرسپولیس پابرجا ماند تا فدراسیون 

از آن احکام، سود مالی برده باشد!
مهدی دادرس عضو کمیته استیناف 
درباره اینکه چرا حکم اسماعیلی فر، 
دیر و حالا که او محرومیتش را گذرانده 
اعلام شده، به »ایران ورزشی« گفت: 
»ما وقتی پرونده‌ها به دست‌مان 
می‌رسد، آنها را بررسی می‌کنیم و در 
این مورد هم حکم کمیته انضباطی را 
تأیید کرده‌ایم. برای ما فرقی نمی‌کند. 
مگر اینکه پرونده ویژه باشد و نیاز به 
بررسی خارج از نوبت داشته باشد. 
درباره حکم اسماعیلی فر هم فرقی 
نمی‌کرد آن را زود صادر کنیم یا دیر!«

دادرس درباره اینکه حکم پرونده کسر 
امتیازها دیر صادر شد و جنجال به 

وجود آورد، چنین نظر داد: »آن یک 
پرونده خاص بود و باید برایش وقت 
می‌گذاشتیم و نمی‌توانستیم زود حکم 
بدهیم.« عضو کمیته استیناف درباره 
اینکه به نظر می‌رسد باید رأی‌ها زودتر 
صادر شود، چنین پاسخ داد: »ما با 
کسی عناد نداریم و لجبازی نمی‌کنیم. 
برای‌مان هم فرقی نمی‌کند حکم به 
نفع یا به ضرر چه کسی است. ما 
هم مثل بازیکنان و مربیان هستیم که 
می‌خواهند خوب بازی کنند تا نتیجه 
بگیرند. ما سعی می‌کنیم حکمی 
بدهیم که جامعه قبول کند. هر چند 
ما هم بشر هستیم و ممکن است 

دچار اشتباه شویم.«

سریال تأخیر در رسیدگی به پرونده‌های انضباطی در کمیته استیناف

دادرس: در استیناف با کسی لجبازی نمی‌کنیم

در حالی که به روزهای پایانی فصل نزدیک 
می‌شویم اما انتشار اخبار فساد در فوتبال باعث 
شده است تا حساسیت این روزهای پایانی لیگ 
برتر هرچه بیشتر شود. نکته مهم اینکه بخشی 
از این موضوع به کمیته داوران مرتبط بوده و 
شاید در این بین فریدون اصفهانیان رئیس 
قبلی کمیته داوران بهتر بتواند به تبیین موضوع 
بپردازد که متن گفت‌و‌گو با این چهره را در زیر 

: نید ا می‌خو

فعالیتی در فوتبال ندارید؟
فعاً که نه. در زنجان هستیم و زندگی‌مان را 

می‌کنیم.
همچنان شاهد اشتباهات بی‌شمار داوری در 
جریان دیدارهای لیگ برتر هستیم. چرا این 

اشتباهات حتی کاهش پیدا نمی‌کند؟
در این مورد نظر خاصی ندارم. ان‌شاءالله هر برنامه 
و هر حرکت و رفتاری که هست منجر به این شود 

که داوری ما در ادامه رو به رشد و پیشرفت باشد.
گفته می‌شود با VAR وضعیت داوری بهتر خواهد 

شد. واقعاً این اتفاق می‌افتد؟
در جام جهانی هم دیدید که با وجود VAR هم 
اشتباهاتی رخ داد. اشتباه همیشه هست و ممکن 
است با کمک داور ویدیویی هم این اشتباهات 
همچنان ادامه داشته باشد. اینکه با VAR همه 
چیز گل و بلبل می‌شود خیر به این شکل نیست. 
اما بالاخره کمک هست و می‌تواند به داوران کمک 
کند. خیلی از کشورهای بی‌بضاعت‌تر از ایران برای 

فوتبال خود VAR آورده‌اند.
چرا ما به این سمت نمی‌رویم؟

به بضاعت یا فقیر بودن نیست. تاج گفته بود 
دنبال این هستیم که این امر محقق شود و الان 
در تلاش هستند تا VAR به فوتبال ایران هم بیاید.
زمان ریاست شما بر کمیته داوران داشت اتفاقاتی 

می‌افتاد.
زمان ما این پروسه شروع شد. حتی کلاس‌های 

آموزشی هم گذاشتیم. بعداً هم دنبالش را گرفتند 
اما تا امروز که خبری نشده است. باید پیگیر 
باشند تا هرچه زودتر این اتفاق بیفتد هرچند 
شرایط و قوانین عوض شده و گویا دیگر بعد از این 
مربیان مثل والیبال یا کشتی می‌توانند خودشان 
برای صحنه‌هایی که مشکوک هستند درخواست 

VAR بدهند.
به پرونده فساد در داوری برسیم. زمان ریاست 

شما بر کمیته داوران هم از این خبرها بود؟
به هر حال این اتفاقات متأسفانه افتاده و هنوز هم 
چیزی قطعی نشده است. این اخبار درآمده و ما 
هم شنیدیم. حالا چه شود به قول تاج، محاکم 
قضایی باید این مسائل را پیگیر باشند تا پرونده 

به نتیجه برسد.
این که افشاریان استعفا داده مبنی بر اثبات این 

اتفاق نیست؟
خودشان گفته‌اند با توجه به اینکه این مسائل 
گفته شده اما هنوز اثبات نشده است؛ برای 
اینکه هجمه‌ای به فدراسیون نیاید از سمت خود 

استعفا داده‌اند.
زمان ریاست شما هم پیشنهاد وسوسه انگیزی 
مبنی بر دادن رشوه به شما یا اعضای کمیته‌تان 

شده بود؟
شاید هم شده باشد اما زمانی که داور بودم 
پیشنهاداتی شده بود اما ما همان روز به کمیته 
داوران موضوع را اعام کردیم و برای داوری هم 
به زمین نرفتیم. من آن زمان داور بودم و به 
ما پیشنهاد شد و ما هم همه چیز را در اختیار 

فدراسیون قرار دادیم و به زمین هم نرفتیم.
کدام بازی بود؟

اجازه بدهید اسم نیاورم اما یک تیم اگر می‌باخت 
به لیگ پایین‌تر سقوط می‌کرد. در زمان من 
این پیشنهاد به این شکل بود. اما اینکه به این 
شکل باشد که از ما بخواهند یک فصل باشگاهی 
را ساپورت کنیم به این شکل زمان ما چیزی 

نشد. ح  مطر
فساد در داوری را اصولاً تأیید می‌کنید؟

بالاخره حرف هست و زده می‌شود و باید آنها را 
اثبات کرد. گفتن که دلیل نمی‌شود.

فساد سازمان یافته در داوری را به صورت کلی 
قبول دارید؟

نمی‌توانم  چیزی بگویم بلکه اینهایی که در حال 
پیگیری هستند باید آن را تأیید کنند.

فریدون اصفهانیان در گفت‌و‌گو با ایران ورزشی:

فساد و رشوه همیشه هست، باید آن را اثبات کرد

محاکم محاکم 
قضایی باید قضایی باید 
این مسائل این مسائل 

را پیگیر را پیگیر 
باشند تا باشند تا 

پرونده به پرونده به 
نتیجه برسدنتیجه برسد

 داور فوتبال: 
 افراد خاطی

 باید زندانی شوند
یک داور بازنشسته فوتبال 
ایران در خصوص اتفاقات 
پرونده فساد فوتبال به 
گفت:  ورزشی«  یران  »ا
»متأسفانه تنها بخشی از 
تخلفات رسانه‌ای شده، 
خ‌داده  ر اتفاقات  به  اگر 
سالیان اخیر داوری کشور 
رجوع کنید متوجه اتفاقات 
این  در  هم  عجیب‌تری 

حوزه خواهید شد.«
ذکر  به  یلی  تما که  و  ا
نامش نداشت، در ادامه 
توضیح داد: »امیدوارم با 
افراد خاطی برخورد قاطعی 
صورت بگیرد و در صورت 
لزوم این افراد محاکمه 
شده و تحت پیگرد قضایی 
قرار بگیرند؛ حتی اگر لازم 
است، افراد خاطی زندانی 
شوند تا دیگر شاهد چنین 
اتفاقاتی نباشیم نه اینکه 
صرفاً برای آرام‌شدن جو 
سمت‌های  از  افراد  این 
خود برکنار شوند و وقتی‌ 
که آب‌ها از آسیاب افتاد، 
نها  آ ه  د ا خ‌د ر ت  تخلفا
به‌دست فراموشی سپرده 

» . د شو
او در پایان تصریح کرد: 
هم  ن  کنو ا نه  سفا متأ «
در  لابی‌گری  با  افرادی 
تلاش هستند تا جانشین 
آقایان برکنارشده در کمیته 
داوران شوند که از یک باند 

هستند!«

برش 
سه

افتتاحیه سمینار آموزش مقدماتی کمک داوران ویدئویی
مهدی تاج چندی پیش اعلام کرده بود در تلاش است تا فصل آینده 
لیگ برتر را با حضور VAR برگزار کند؛ محقق شدن وعده‌ جذاب رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران نیازمند برگزاری کلاس آموزشی در ایران بود و در 
همین راستا، سمینار دانش‌افزایی کمک‌داوران ویدئویی از ۲۹اردیبهشت 
ماه زیر نظر مدرسان فیفا در مرکز ملی فوتبال آغاز شد تا زمینه استفاده از 
این تکنولوژی در فصل آینده لیگ برتر فراهم شود. تامر دوری، مدرس دورۀ 
داوری دستگاه VAR از روز گذشته این کلاس مقدماتی را با حضور چهره‌های 
سرشناس داوری کشور از جمله محمدحسین زاهدی‌فر، حمید حاج ملک 
و کوپال ناظمی برگزار کرد و قرار است امروز طی مراسمی با حضور مهدی 

تاج افتتاحیۀ رسمی این دوره برگزار شود.

گزارش‌های تازه از پولشویی و رشوه

فساد در دومین باشگاه لیگ برتری
واکنش عضو هیأت رئیسه به ماجرا‌های اخیر

فدراسیون در برخورد با فساد مصمم است
خبرگزاری مهر درباره ماجرای فساد گزارشی نوشته که 

جالب توجه است.
 در این گزارش می‌خوانیم: پس از آنکه زوایای جدیدی 
از فساد مالی رخ داده در باشگاه مس رفسنجان منتشر 
و باعث ورود مراجع قضایی در این پرونده شد، مهدی 
تاج که برای حضور در کنگره فیفا به تایلند سفر کرده 
است، تصمیم گرفت از همانجا حکم برکناری خداداد 
افشاریان رئیس کمیته داوران و سهیل مهدی رئیس 
کمیته مسابقات لیگ را صادر کند. افشاریان در شرایطی 
از مسئولیت خود برکنار شد که علاوه بر ریاست کمیته 
داوران، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نیز بود و 
همین موضوع تبعاتی را برای مهدی تاج و فدراسیون 

فوتبال به همراه داشت. درحالی که رسیدگی به پرونده 
فساد در باشگاه مس جریان دارد و هنوز زوایای کامل 
آن بررسی نشده است، در یکی دیگر از باشگاه‌های 
لیگ برتری اتهام فساد دیگری مطرح شده که باز هم 
رد پای یک مدیر فوتبالی در آن دیده می‌شود. فساد در 
دومین باشگاه لیگ برتری در شرایطی مورد رسیدگی 
قضایی قرار گرفته که مهدی تاج رئیس فدراسیون از 
نهادهای نظارتی خواسته است به طور جدی و دقیق 
این پرونده را بررسی و با متخلفان برخورد کنند. حالا 
باید دید کدام مدیر لیگ برتر پایش به این پرونده باز 
خواهد شد و آیا دستگاه نظارتی دراین‌باره افشاگری 

خواهد کرد یا خیر؟!

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره آخرین 
وضعیت رسیدگی به پرونده فساد در فوتبال می‌گوید: 
»مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال توضیحات کاملی 
درباره این پرونده ارائه کرد و موضوع جدیدی نیست که 
توضیح داده شود. همان‌طور که آقای تاج گفت پرونده 
در کرمان درحال پیگیری است و پس از رسیدگی نهایی و 
قطعی شدن مسائل، اقدامات لازم در بخش فوتبال نیز 
انجام خواهد شد. اگر فساد اثبات شود قطعاً برخورد 
خواهد شد ولی اگر افراد تبرئه شدند نباید آبروی 
کسی بی‌‌جهت برده شود. اعلام اسامی تابع یکسری 
قوانین و آیین دادرسی است. وقتی پرونده باز است و 
در مراجع ذیربط پیگیری می‌شود، حدس و گمانه‌زنی 

کار درستی نیست.« اصولی در خصوص اینکه با توجه به 
اتفاقات اخیر، فدراسیون فوتبال تضمینی برای برگزاری 
بدون مشکل سه هفته پایانی لیگ برتر خواهد داد یا 
نه، این‌طور می‌گوید: »صددرصد چنین خواهد بود. 
کارگروهی در این خصوص تشکیل شده و با نظارت 
و حساسیت‌ بالا، همه جوانب امر را کنترل می‌کند 
تا سه هفته پایانی طبق قانون پیگیری و مسابقات با 
عدالت برگزار شوند.« او در واکنش به اظهارات وحید 
شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران که گفته اگر 
او را راه دهند، هدفش حضور در بدنه فدراسیون است 
این طور می‌گوید: »اگر خواستند ورود کنند برایشان 

آرزوی موفقیت می‌کنم.«

در روزهای گذشته اخبار زیادی پیرامون فساد در 
فوتبال منتشر شد و حالا با گذشت زمان 
هر روز ابعاد جدیدی از فساد در فوتبال 
مشخص می‌شود که حتی داوران را 
هم درگیر این موضوع کرده است. 
تا جایی که خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران فدراسیون از سمت خود برکنار 

شد. محمد فنایی، داور بازنشسته کشورمان 
در خصوص فساد در فوتبال به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »تا زمانی که موضوع فساد در فوتبال 
شفاف نشود و به اثبات نرسد نمی‌توان کاری 
انجام داد. درحال حاضر همه در حال گمانه‌زنی 
هستند و برخی‌ها بدون آگاهی از صحبت‌های 
حقوقی، به افراد اتهام وارد می‌کنند. مشخص 
بود که بالاخره روزی پرونده فساد در فوتبال عیان 
می‌شود و در واقع من این روزها را پیش‌بینی 
می‌کردم.« او می‌افزاید: »اعتقاد دارم که با فاجعه 
بزرگ‌تری روبه‌رو خواهیم شد و هر روز از ابعادی 
جدید از فساد در فوتبال رونمایی خواهد شد چرا 
که فوتبال گسترده است و به دلیل علاقه‌ای که 
در این حوزه وجود دارد، همه دوست دارند که از 

اخبار آن آگاه شوند. برخی‌ افراد پیش خودشان 
می‌گویند که من در حال غرق شدن هستم و 
چرا باید تنها غرق شوم؟ همین موضوع باعث 
می‌شود تا نام افراد جدیدی پیرامون فساد در 
فوتبال مطرح شود. در حوزه‌های کلان‌تر هر 
روز افراد جدیدی در رابطه با فساد دستگیر 
می‌شوند. البته این افرادی که نام‌شان مطرح 
می‌شود هنور جرم‌شان ثابت نشده و حتی 
تخلف خداداد افشاریان هم باید اثبات شود.«

این کارشناس داوری صحبت‌های خود را این‌گونه 
ادامه می‌دهد: »ورود رئیس کمیته داوران در 
چیدمان داوری باعث فساد است و این موضوع 
امروز ثابت شده است. رئیس کمیته داوران مدیر 
داوری است، کار او چیدمان داوری‌ها نیست و 

اینکه بگوید چون فلان بازی حساس است 
پس فان داور قضاوت بازی را برعهده بگیرد 
وظیفه او نیست. پرونده فساد در فوتبال پرونده 
گسترده‌ای است و خیلی‌ها می‌توانند درگیر آن 
شوند.« فنایی در پاسخ به این سؤال که آیا شما 
در زمان حضور در داوری با موضوع فساد روبه‌رو 
نشده‌اید؟ می‌گوید: »فساد زمانی به‌وجود 
می‌آید که در آن پول‌های کلانی باشد، در گذشته 
پول کلانی در فوتبال نبود و به این دلیل بحث 
فساد در آن کمتر وجود داشت. درحال حاضر 
می‌بینیم که برخی تیم‌ها بودجه‌های کلانی 
دارند و برای خرید بازیکنان دست‌ودلبازی 
می‌کنند، این موضوع نشان می‌دهد که در آن 

تیم مطمئناً فساد وجود دارد.«

ورود رئیس کمیته داوران در چیدمان داوری باعث فساد است

فنایی: با فاجعه بزرگتری روبه‌رو خواهیم شد
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